
Número de horas de formação

em cibersegurança por ano

75.723

2022

95.999

2023

96.500

2024

Número de avaliações de segurança

e vulnerabilidade por ano

1.919

2022

2.496

2023

3.224

2024

Para superar as metas estabelecidas: objetivo ESG para 2025

63.000 horas de formação

em cibersegurança

2.000 avaliações de

segurança e vulnerabilidade

2024 2025 2026 2030

Avaliações de cibersegurança

Número de avaliações anuais

ou verificações externas

3.224 2.000 2.000 2.000

Formação em cibersegurança

e proteção de informações

Horas anuais de

formação concluídas

96.417 63.000 64.480 68.000

Iberdrola com cibersegurança [Mais artigos sobre Nosso modelo de inovação]
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